
COPIA
IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE

GIUNTA COMUNALE

DELIBERAZIONE N. 55 DEL 29-03-2011

OGGETTO: Modifica e ampliamento dell'Ufficio di Censimento, costituito in occasione
del Censimento generale dell'agricoltura, per il 15° Censimento generale della
popolazione e delle abitazioni del 9 ottobre 2011. Prop. 56 del 21/3/2011

L’anno duemilaundici il giorno ventinove del mese di marzo alle ore 16:05, presso questa
sede Comunale a seguito di apposito avviso diramato dal Sindaco, si è riunita la Giunta
Comunale.

All’appello risultano i Signori:

GIANASSI GIANNI Sindaco P
NICCOLI IVANA Assessore P
ANDORLINI MASSIMO Assessore P
APPELLA ERNESTO Assessore P
BANCHELLI ANDREA Assessore P
CAMARDO DOMENICO Assessore P
CONTI CATERINA Assessore P
DROVANDI ROBERTO Assessore P
MANNINI ANTONELLA Assessore P
SOLDI MAURIZIO ULIVO Assessore P

PRESENTI N.   10    -    ASSENTI N.    0

PARTECIPA alla riunione, ai sensi dell’art. 97 del D. Lgs. 267/2000, il SEGRETARIO
GENERALE,  Dott.ssa LANDI PATRIZIA.

PRESIEDE il Sindaco Sig. GIANASSI GIANNI.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Presidente dichiara aperta la seduta per la
trattazione dell’oggetto sopra indicato.





LA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATA la deliberazione G. C. n. 120 del 25/5/2010, con la quale è stato costituito
l'Ufficio comunale di Censimento in occasione del 6° Censimento  generale dell’agricoltura
del 24 ottobre 2010;

RICHIAMATA la deliberazione G. C. n. 1204 del 8/10/1993, con la quale è stato costituito
l'Ufficio comunale di Statistica sulla base del D.Lgs. n. 332/1989;

VISTA la circolare ISTAT n° 3 del 3.3.2011 che da la possibilità ai Comuni di attribuire la
qualifica di UCC (Ufficio Comunale di Censimento) agli uffici di censimento eventualmente
costituiti in occasione del Censimento generale dell’agricoltura, ai sensi degli artt. 8, 11 e 12
del DPR 23 luglio 2010, n° 154, adottando le misure opportune per adeguare gli uffici stessi ai
nuovi compiti connessi all’esecuzione del Censimento in oggetto;

RITENUTO, in deroga a quanto previsto dalla circolare ISTAT sopra citata, di non svolgere
il censimento in forma associata per ragioni di snellimento della complessa attività censuaria,
benché il Comune di Sesto Fiorentino aderisca all’ufficio di Statistica Associato dell’Area
Fiorentina;

CONSIDERATO che ai sensi della sopra indicata circolare è attribuita al Responsabile
dell’Ufficio di Statistica, ove costituito, la funzione di Responsabile dell’Ufficio Comunale di
Censimento;

PRESO ATTO che l’ufficio di Censimento era composto dal solo responsabile Sig. Biagiotti
Sandro, ma che in occasione del Censimento della popolazione, data la maggior rilevanza e
quantità dei compiti assegnati, occorre integrarlo con la presenza di altre figure;

VISTA la nota del Responsabile dell’U.O.A. Servizi Demografici, URP, Sportello
Polifunzionale, Sviluppo Organizzativo e Analisi dei processi con la quale si invitavano i
Dirigenti di alcuni Settori ed i Responsabili di alcune U.O.A. ad indicare i nominativi dei
dipendenti da inserire nella composizione dell’ufficio;

RILEVATO che sono stati quindi proposti i nominativi dei dipendenti sotto elencati:

Mugnaini Lando – Polizia Municipale
Metti Rossella – Servizio economato
Bartolini Gianni – Settore Assetto del Territorio
Batignani Gabriele – S.I.T.

RITENUTO che dell’ufficio comunale di censimento debba far parte anche il Responsabile
dell’ U.O.A. Servizi Demografici, URP, Sportello Polifunzionale, Sviluppo Organizzativo e
Analisi dei processi, Dott.ssa Luisa Sarri;

VISTI i pareri espressi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000.

RICHIAMATO l’art. 48 D.Lgs n. 267/2000;  



CON votazione unanime, palese, favorevole, per quanto in premessa;

DELIBERA

1) Di approvare la modifica e ampliamento dell’Ufficio Comunale di Censimento per le
operazioni relative al 15° Censimento generale della popolazione e delle abitazioni, come
sotto specificato:

- BIAGIOTTI Sandro – Responsabile dell’Ufficio di Statistica
- SARRI Luisa – Responsabile dell’U.O.A. Servizi Demografici, URP, Sportello

Polifunzionale, Sviluppo Organizzativo e Analisi dei processi
- MUGNAINI Lando – Ispettore Polizia Municipale
- METTI Rossella – Economo Provveditore
- BARTOLINI Gianni – Istruttore Direttivo Assetto del Territorio
- BATIGNANI Gabriele – Istruttore Amministrativo S.I.T.

2) Di attribuire la qualifica di Responsabile dell’U.C.C. al responsabile dell’Ufficio di
Statistica Sig. Biagiotti Sandro

3) Di rinviare a successivi atti del Responsabile dell’U.O.A. gli impegni organizzativi e di
spesa che risulteranno necessari per l’espletamento dell’attività dell’Ufficio di censimento;

DELIBERA ALTRESI’

Con votazione unanime, palese e favorevole di dichiarare la presente deliberazione
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del D. Lgs. 267/2000.



PARERI SU DELIBERAZIONE, AI SENSI DELL'ART. 49 DEL D. LGS. 18.8.2000 N.
267 e ss.mm.ii.

OGGETTO: Modifica e ampliamento dell'Ufficio di Censimento, costituito in occasione
del Censimento generale dell'agricoltura, per il 15° Censimento generale della
popolazione e delle abitazioni del 9 ottobre 2011. Prop. 56 del 21/3/2011

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Il sottoscritto Responsabile della U.O.A. SERVIZI DEMOGRAFICI E URP, esprime sulla
delibera in oggetto, ai sensi dell'art. 49 D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 parere Favorevole, in ordine
alla REGOLARITA' TECNICA.

Sesto Fiorentino, 21-03-2011

IL RESPONSABILE DELLA
U.O.A. SERVIZI DEMOGRAFICI E URP

f.to SARRI LUISA

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

Il sottoscritto Dirigente del Servizio Finanziario, ai sensi dell’art. 49 D.Lgs. 18.8.2000 n. 267,
esprime parere favorevole, in ordine alla REGOLARITA’ CONTABILE.

Sesto Fiorentino, 24-03-2011

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI

f.to AMODEI GIUSEPPE



===================================================================

Letto, approvato e sottoscritto. 

IL PRESIDENTE              IL SEGRETARIO GENERALE
f.to GIANASSI GIANNI             f.to LANDI PATRIZIA

===================================================================

Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo.

Sesto Fiorentino, IL SERVIZIO SEGRETERIA
GENERALE

===================================================================

PUBBLICAZIONE

La presente deliberazione è pubblicata in copia all’Albo Pretorio del Comune di Sesto
Fiorentino dal ____________ e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Registrato al n. __________

===================================================================

ESECUTIVITA’

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il ____________, undicesimo giorno
dall’inizio della sua pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale.

Sesto Fiorentino,            IL SEGRETARIO GENERALE
f.to LANDI PATRIZIA

===================================================================


